
PRAŽSKÝ ADVENTNÍ POHÁR 
2. 12. 2023 

  

Posledními závody v tomto roce byl Pražský adventní pohár, kde jsme 

získali zásluhou mladších žáků tři stříbrné medaile a v kategorii dorostu jedno 

5. místo.  

Druhá místa vybojovaliTomáš Rozsypal (46 kg) po třech vyhraných 

zápasech a těsné finálové prohře, Milan Horák (50 kg), který také zaváhal až 

v boji o zlato, a Simona Bergová ve váze do 44 kg. 

Pěkným judem se prezentoval náš úspěšný starší dorostenec Martin 

Sedlák (73 kg), který obsadil bodované 5. místo. 

V průběhu turnaje proběhla autogramiáda bývalého reprezentanta a 

kaskadéra Petra Jákla, který podepisoval svoji knihu humoristických povídek 

z judistického prostředí „V kimonu až do hrobu“. 

  

 



 
  

Karel Purkert 
  

je držitelem několika přebornických titulů v kategorii dorostu a později 

juniorů, kde získal pro tehdejší Československo jako člen oddílu judo 

Mohelnice zlatou medaili na juniorském mistrovství Evropy v maďarském 

Miškolci v roce 1978. Postupem mezi seniory pokračovala jeho úspěšná 

kariéra v československé reprezentaci, zisk titulu Mistr ČSSR a splněná 

nominace na OH v Moskvě v roce 1980, kde mu však účast překazilo zranění.  

O tři rokypozději získává v Moskvě 5. místo na mistrovství světa a v roce 

1984jako člen československé reprezentacevybojoval 3. místo na ME 

družstev.V tomto roce splnil zároveň opět nominační kritéria na OH v Los 

Angeles, které však byly zeměmi východního bloku bojkotovány. Svoji formu 

potvrdil 2. místem na alternativních OH „Družba 84“ ve Varšavě. 

Po ukončení závodní kariéry působil jako trenér české reprezentace do 23 let. 

V současné době je Karel Purkert opět členem oddílu judo T. J. Sokol 

Mohelnice, žije a trénuje mladé naděje v rakouském Wolfsbergua zároveň 



v této oblasti vykonává funkci regionálního trenéra.  

Za své zásluhy o rozvoj českého judabyl uveden do síně slávy ČSJua nyní mu 

zástupce Českého svazu judopředal VI. DAN . 
  

 

  

Vánoční turnaj Města Mohelnice v judo 2023 
  

I letos pokračoval oddíl judo v dlouhodobé tradici Vánočního turnaje města 

Mohelnice. Páteční příjezd zahraničních výprav odstartoval kolotoč setkání 

mladých judistů a jejich trenérů jak na poli společenském, tak především 

sportovním. Enormní zájem více než čtyř stovek judistů musel být bohužel 

z kapacitních důvodů redukován, a tak se nakonec na 38. ročníku sešlo 263 

závodníků ze čtyř států, kteří si rozdělili celkem 65 sad medailí a sladkých 

odměn.  

Tato akce se konala za významné podpory Města Mohelnice, Olomouckého 

kraje, České obce sokolské a Krajského svazu judo.  

Při slavnostním zahájení za účasti starosty města, ředitele SPŠEI, starosty 

Sokola a zástupce ČSJu byl předán čestný šestý dan členu oddílu judo T. J. 

Sokol Mohelnice, dlouholetému členu reprezentace, později trenéru české 

reprezentace do 23 let panu Karlu Purkertovi.  

Domácí judisté vystoupali na stupně vítězů celkem třináctkrát. 

 V nejmladší kategorii, kde spolu soupeří chlapci i dívky dohromady, to 

byla pro řadu našich začátečníků první závodnická zkušenost. Druhé místo 

získal Zdeněk Hlaváček a bronzovou medailí byli dekorováni Eliška Kočková 

a Jiří Basler.  

Skvělé výkony mladších žáků přinesly čtyři zlaté medaile. Všechny své soupeře 



porazili Tobiáš Gereš (32 kg), Tomáš Rozsypal (46 kg) a Simona Bergová (44 

kg). Stejně úspěšný byl Milan Horák (50 kg), který ve finále zvítězil nad svým 

oddílovým kolegou Filipem Bergem, který tak skončil druhý. Ondřej Hampl 

(38 kg) se tentokrát musel spokojit s bronzem.  

Kategorie starších žáků přinesla další medaili z nejcennějšího kovu, kterou po 

čtyřech vítězných duelech získal ve váze do 46 kg dle předpokladů František 

Matal.  

Odpoledne zasahoval do bojů i mladší dorost, účast tří našich judistů přinesla 

tři další medaile. Ve váze do 63 kg zvítězila zkušená závodnice Alžběta 

Fryšáková, třetí místa přidali Michaela Jedelská (70 kg) a Jaromír Paloušek 

(73 kg) 

Na závěr ještě jedno poděkování všem sponzorům, za jejichž finančního 

přispění se podařilo prezentovat mohelnické judo opět na vysoké sportovní i 

společenské úrovni. 
  

Výsledky Vánočního turnaje 2023 

 
  

http://www.judomohelnice.cz/Tabulky/Vanocni_turnaj_2023.pdf


 
  

  

  

Přebor České obce sokolské 
22. 10. 2023 

  

 Nejvyšší sokolská soutěž proběhla v neděli 22. října v Hradci Králové. 

Mezi 150ti účastníky se rozdělovaly medaile v kategoriích žáků a mladšího 

dorostu. 

Titul Přeborník ČOS pro rok 2023 si vybojovali TobiášGereš, František 

Matal a Alžběta Fryšáková. Druhá místa přidaliTomáš Rozsypal, Simona 

Bergová a Václav Konečný, bronzový stupínek obsadili Ondřej Hampl a Filip 

Berg. 

  



 
  

 

  

Mezinárodní Velká cena města Kolárovo 
28.10.2023 

V den, který se zároveň slaví jako Světový den juda,se tři naši svěřenci 

zúčastnili Velké ceny Kolárova. 

V konkurenci judistů ze Slovenska,Maďarska a Rakouska předvedli kvalitní 

zápasy a odvezli si 2 zlaté a 1 bronzovou medaili. 

  

 
  

U 12: 

 38 kg  Ondřej Hampl  1.místo 

44 kg  Simona Bergová  1.místo 

55 kg  Filip Berg   3.misto 
  



 

  

Přebor ČR starších žáků 
 Ostrava 4. 11. 2023 

  

Přebor České republiky v judo staršího žactvase letos 
konal v Ostravě,kde soutěžilo 411 závodníků ze 126 klubů! 

Účast na tomto prestižním klání si vybojoval ve váze do 
42 kg František Matal. Po úspěšném vstupu do soutěže a 
výhrou nad soupeřem z SKKP Brno podlehl pozdějšímu 
vítězi, který jej vytáhl do opravných kol. Zde František 
zaznamenal druhé vítězství, které znamenalo výsledné 9. 
místo mezi 31 kvalitními soupeři. 



Blahopřejeme! 

 

  

Mistrovství ČR mladšího dorostu 

 Ostrava 5. 11. 2023 
  

Při neúčasti našeho úspěšného judisty Maxima Damajky 
z důvodu zranění, reprezentovaly mohelnické judo na této 
vrcholné soutěži pouze dorostenky. 

Bohužel se zde ani zkušená AlžbětaFryšáková (57 kg) a 
ani Michaela Jedelská(70 kg) neprosadily do bojů o 
bodovaná místa. 

  

  

Přebor České republiky družstev starších žáků 
Ostrava 7. 10. 2023 

  

 

Za účasti 16 oddílů se v Ostravě konal Přebor České republiky 

družstev v kategorii staršího žactva. Na prvním místě skončilJudoklub 

Olomouc, když ve finále porazil Akademii Šampion Hradec Králové. 

Bronzové medaile si rozdělily oddíly TJ Sokol Praha Vršovice a SKKP 

Brno.  

Ve vítězném družstvu hostoval mohelnický judista František 

Matal, který ve váze do 42 kg svým výkonem výrazně pomohl k zisku 

zlata. 

  

 
 

František Matal má doma zlatou medaili z Přeboru ČR! 

42 kg   František Matal  9. místo 



Mezinárodní turnaj judo v Zakopaném 

6.-8.10. 2023 
  

Ve dnech 6. – 8. října se mladí judisté T. J. Sokol Mohelnice 

zúčastnili tradičního dvoudenního mezinárodního turnaje v 

polském Zakopaném. 

V silné konkurenci závodníků z Polska, Slovenska, Francie, 

Česka a Ukrajiny získali pět cenných kovů. První místo obsadil za 

stoprocentní úspěšnost Ondřej Hampl ve váze do 38 

kg,TomášRozsypal (do 42 kg) podlehl až ve finále a bral stříbro. 

V kategorii do 50 kg jsme měli dvojí zastoupení, Milan Horák po 

třech vítězných duelech a jedné prohře skončil třetí, Filip Berg byl 

pátý. Do bojů zasáhl i jeho starší bratr Maxmilián Berg (do 60 kg)a 

přidal další bronz. Druhý den patřil starší přípravce a Tobiáš Gereš 

po bezchybném výkonu vyhrál druhou zlatou medaili ve váze do 29 

kg 

  

ČESKÝ POHÁR JUDO 

MIZUNOCUP BRNO 
  

O víkendu 9. – 10. září se ve dvou dnech vystřídalo na 

brněnském tatami tisíc pět set (!) našich i zahraničních 

závodníků.  

T. J. Sokol Mohelnice reprezentovali tři judisté. Z nich 

nejlepšího umístění dosáhl dorostenecMartin Sedlák, kterýve 

váze do 73 kg obsazené 77 závodníky obhájil třemi vítěznými 

zápasy v opravných kolech loňské 9. místo. 

Do opravných kol postoupil ve váze do 42 kg i starší 

žákFrantišek Matal, ale zde jej zastavil soupeř z Uherského 

Brodu.  



Mezi mladším dorostem se v neděli při absenci zraněného 

Maxima Damajky pokoušela o postup Alžběta Fryšáková, ale 

hned v úvodním kole jí vzala naději ostravská judistka. 

I letos se navazujícíhodvoudenníhotréninkového judo 

kempu účastniličlenové našeho oddílu. 

  

 
  

VELKÁ CENA ZLÍN 
16. 9. 2023 

  

Kategorie mladší žáci a žákyně: 

  

 

  

50 kg  Milan Horák  1. místo 

  Filip Berg   3. místo 

44 kg Simona Bergová  1. místo 



 

VELKÁ CENA OLOMOUCE JUDO 
Prostějov 30. 9. 2023 

Ve sportovní hale v Prostějově se konala soutěž zařazená do 

výběru akcí, kde se přidělují body do ranking listu jednotlivých 

závodníků.  

Sedm judistů z T. J. Sokol Mohelnice stanulo na stupních vítězů. 

 

  

Starší přípravka: 33 kg Václav Knop  1. místo  

Mladší žáci: 29 kg Tobiáš Gereš  3. místo 

   38 kg Ondřej Hampl  3. místo 

   46 kg Tomáš Rozsypal   1. místo 

   48 kg Simona Bergová  3. místo 

Starší žáci:  42 kg František Matal  1. místo  

Dorostenci:  73 kg Martin Sedlák  1. místo 



František Matal si prvním místem zajistil účast na Přeboru ČR, 

který se bude konat v Ostravě. 

  

 



 

  

Přebor České republiky družstev starších žáků 
Ostrava 7. 10. 2023 

  

 

Za účasti 16 oddílů se v Ostravě konal Přebor České republiky 

družstev v kategorii staršího žactva. Na prvním místě skončilJudoklub 

Olomouc, když ve finále porazil Akademii Šampion Hradec Králové. 

Bronzové medaile si rozdělily oddíly TJ Sokol Praha Vršovice a SKKP 

Brno.  

Ve vítězném družstvu hostoval mohelnický judista František 

Matal, který ve váze do 42 kg svým výkonem výrazně pomohl k zisku 

zlata. 

František Matal má doma zlatou medaili z Přeboru ČR! 



  

  

Mezinárodní turnaj judo v Zakopaném 

6.-8.10. 2023 
  

Ve dnech 6. – 8. října se mladí judisté T. J. Sokol Mohelnice 

zúčastnili tradičního dvoudenního mezinárodního turnaje v 

polském Zakopaném. 

V silné konkurenci závodníků z Polska, Slovenska, Francie, 

Česka a Ukrajiny získali pět cenných kovů. První místo obsadil za 

stoprocentní úspěšnost Ondřej Hampl ve váze do 38 kg,Tomáš 

Rozsypal (do 42 kg) podlehl až ve finále a bral stříbro. V kategorii 

do 50 kg jsme měli dvojí zastoupení, Milan Horák po třech 

vítězných duelech a jedné prohře skončil třetí, Filip Berg byl pátý. 

Do bojů zasáhl i jeho starší bratr Maxmilián Berg (do 60 kg)a přidal 

další bronz. Druhý den patřil starší přípravce a Tobiáš Gereš po 

bezchybném výkonu vyhrál druhou zlatou medaili ve váze do 29 kg 

  



 
  

  

Ve dnech 7. - 11. srpna 2023 proběhl příměstský tábor oddílu judo za 

účasti mladých judistů T. J. Sokol Mohelnice a hostů z Prahy a 

francouzského oddílu Villecomtois.  



  

 
  

V úterý 27. června jsme se rozloučili s jarní sezónou. 

Nikdo si nenechal ujít tradiční opékání buřtů a fotbálek. 

A tak hurá prázdniny!!! 
  



 
  

Český pohár Jablonec nad Nisou 
17. a 18. 6. 2023 

  
O víkendu 17. a 18. června jsme vyslali čtveřici závodníků poměřit síly do 

Jablonce na tradičně velmi kvalitně obsazený turnaj Českého poháru judo. Ve 

dvou dnech se na tatami vystřídalo 810 soutěžících z 97 klubů a šesti zemí. 

Nejlépe se vedlo Martinu Sedlákovi, který v početně nejsilnější váhové 

kategorii dorostu do 73kg sice v prvním kole prohrál s pozdějším vítězem 

skupiny, ale v opravách už nezaváhal a čtyřmi vítěznými duely se prosadil na 

bronzový stupínek.  

Starší žák František Matal se po delší pauze způsobené zraněním dokázal 

probojovat do třetího kola, zde mu však stopku vystavil soupeř z Uherského 

Brodu. 

Mladší dorost nastupoval v neděli a ve váze do 55 kg byl mezi čtyřiceti 

dalšími i nášMaxim Damajka. S přehledem zvládl své úvodní utkání, ale výš 

už nepostoupil. Podobně se vedlo i Alžbětě Fryšákové, kterou sice soupeřka 

„vytáhla“ do oprav, ale tam už na lepší umístění nestačila. 

  



 
  

 
  

UKONČENÍ SEZÓNY JUDO 
  

 V úterý 27. června 2023 
se koná na sokolovně 

tradiční posezení u táboráku 
spojené s opékáním 

 začátek v 16:00 
S sebou dobrou náladu a klacky na opékání ! 

……………………………………………… 

U18  73 kg Martin Sedlák   3. místo   



  

Přebor Olomouckého kraje 
4. 6. 2023 

  

V neděli 4. června se v Olomouci konal Krajský přebor 

Olomouckého kraje pro kategorie U14 a U16. 

Náš oddíl reprezentovali v kategorii U16 Max Damajka a Alžběta 

Fryšáková. Oba se stali přeborníky pro Olomoucký kraj a posbírali 

cenné body do kvalifikace na Mistrovství ČR. 

  

 
  

VC Kroměříže judo 
27. 5. 2023 

  

 Tradiční soutěž, na kterou tentokrát vyrazila z důvodu kolize se 

závody v Berlíně a předváděcí akce v Újezdě početně menší skupina, 



skončila pro Mohelnici ziskem kompletní sady medailí.  

O tu nejcennější se postarala vynikajícím výkonem Alžběta 

Fryšáková, která v kategorii mladšího dorostu ve váze 57 kg 4x 

zvítězila před časovým limitem! Stříbro brala Simona Bergová (U12 

44 kg) a bronz Milan Horák (U12 50 kg)  
  

 

 

 
  

 
  

U16  57 kg  Alžběta Fryšáková      1. místo   

          50 kg  Milan Horák          3. místo 

  

U12  44 kg  Simona Bergová        2. místo 



 



  

  

 
  

BERLÍN 

26. – 28. 5. 2023 
  

 Na 26. ročníku mezinárodního turnaje „Tuzlagedenkturnier“, který se 

letos konal poslední květnový víkend v Berlíně, tradičně nechyběla výprava T. 

J. Sokol Mohelnice, letos jako jediná z Česka. Ve dvou dnech bojovalo na šesti 

tatami téměř pět stovek judistů osmi států a na stupních vítězů jsme měli své 

zastoupení díky brilantním výkonům Maxe a Šimona Damajkovým! 

 Maxim ve váze do 55 kg prošel bez zaváháníčtyřmi vítěznými duely až do 

finále, kde podlehl německému soupeři a získal tak stříbro. Medaili ze 

stejného kovu bral i starší Šimon ve váze do 81 kg, který také po bezchybném 

výkonu nestačil až v boji o zlato na judistu z Postupimi. 



  

 
  



 
  



 
  

Mezinárodní Velká cena O pohár Josefa Verfla 
Nový Bydžov 13. 5. 2023 

  

V atmosféře velkých závodů, kde se sešli soupeři ze 101 klubů 
a šesti zemí, měl blízko k medaili i náš judista Martin Sedlák. Ve 
váze do 66 kg vyhrál celkem tři utkání a v  duelu o třetí místo 
prohrál s borcem z Ukrajiny až v golden scóre. 



  

 

  

Velká cena Ostravy 

20.5.2023 

  

Výsledky: 

  
U 12 

 

  
Marek Študent, Filip Berg, Milan Horák, Michaela Jedelská - bez umístění 
  
U16  

 

  

55kg  Maxim Damajka.   1.místo   5/0 

38 kg  Ondřej Hampl   1.místo   4/0 

42kg  Tomáš Rozsypal  3.místo   3/1 

44kg.  Simona Bergová  2. místo   3/1 

U16: 
52 kg  Alžběta Fryšáková  7.místo 
55 kg  Maxim Damajka   bez umístění 
  
U18: 
66 kg  Martin Sedlák   5. místo 
  



 



 

  



 



 



  

Velká cena Zdeňka Ludvíka 
Prostějov22.-23.4.2023 

  

  
U12: 

42 kg  Tomáš Rozsypal  1. místo 

50 kg  Milan Horák   3. místo 

  

Do bojů o medaile bohužel nepostoupili Simona Bergová, Filip Berg ani 

Ondřej Hampl 

  

U16: 

55 kg  Maxim Damajka  1. místo 

   Opakovaně  startovali v kategorii U18 ! 

52 kg  Alžběta Fryšáková 2. místo 

  

Michaela Jedelská bez umístění 

  

U18: 

66 kg  Martin Sedlák  2. místo 

60 kg  Maxim Damajka  3. místo 

  

  

Všem, kteří uspěli, i těm, kteří neuspěli, ale nechali na tatami vše, 

gratulujeme k parádním výkonům a děkujeme za vzornou reprezentaci 

oddílu.  

  



 
  

  

VELIKONOČNÍ TURNAJ UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
15.4.2023 

  
  

V konkurenci 252 závodníků z celé ČR ale i ze zahraničí 
vybojovali judisté T. J. Sokol Mohelnice celkem pět zlatých a dvě 
bronzové medaile. 
  

V kategorii U12 stanul na nejvyšším stupínku po sedmi 
vítězných zápasech Ondřej Hampl (38kg). Tomáš Rozsypal (42kg) 
technickým judem v pěti soubojích vybojoval další zlato pro náš 
oddíl. O třetí zlato se postarala Simona Bergová (44 kg) a úspěch 
mladších žáků uzavřel třetím místem Tobiáš Gereš(29kg) s bilancí 
čtyř výher a dvěma prohranými duely.Filip Berg(46kg) a Milan 
Horák (50kg) neprošli vyřazovacími boji. 
  



Starší žák František Matal se ve váhové kategorii  do42kg 
umístil na 3. místě, mezi mladšími dorostenci dominoval ve váze do 
55 kg Maxim Damajkaa Alžběta Fryšáková(52kg)uzavřela medailové 
žně pro mohelnické judo taktéž zlatem. 
  

U12 

 

  U14 

 

U16 

 
  

 
  

55kg Maxim Damajka            1.místo 
52kg Alžběta Fryšáková        1.místo 

42kg František Matal            3.místo 

29kg Tobiáš Gereš                 3.místo 
38kg Ondřej Hampl                1.místo 
42kg Tomáš Rozsypal           1.místo 
44kg Simona Bergová            1.místo 



  

LABARA CUP 2023 

O JINDŘICHOVSKÝ KOLÁČ 
Velká Bíteš 25.3.2023 

  
Dvojce našich nejmladších závodníků do dvanácti let vyrazila v 

sobotu poměřit síly do Velké Bíteše. 
První zápasil Ondřej Hampl ve váze  do 38kg a za pět vítězných 

utkání bralprvní místo !  
S přehledem vyhrál základní skupinu a poradil si i v následném 
pavouku,kde postupně porazil v semifinále soupeře z Jihlavy a ve 
finále udolalBrata ze Samuraj Adamov. 

Simona Bergovási ve váze do 44kg vybojovala zlatou medaili, 
když si v zápasech počínala jako ostřílený matador a všechny své 
tři soupeřky porazila před časovým limitem na ippon 



 
  

  

Velká cena České Skalice 

25. 3. 2023 

  



V sobotu to zacinkalo i v České Skalici, kde stříbrnou medaili vybojoval 

v kategorii U12ve váze do 42 kg Tomáš Rozsypal. Tato medaile má však cenu 

zlata, neboť to byly pro Tomáše první závody po přestupu do vyšší váhové 

kategorie! 

  

 
  

OSTRAVA JUDO OPEN 
Český pohár  
18. a 19. 3. 2023  

  

Ve VÍTKOVICE aréně se sjela nejlepší česká judistická mládež, 

která má možnost konfrontovat se zahraničními závodníky. V 



součtu bylo k vidění celkem 2716 zápasů na 8 tatami.  

Ve dvou dnech, kdy se představili věkové kategorie U14, U16, 

U18 a U23, se turnaje zúčastnilo 1 393 závodníků ze 12 států. 

Mezi nimi se představili i tři judisté T. J. Sokol Mohelnice, kteří 

ale v tak silné konkurenci zůstali daleko od medailových umístění. 

Martin Sedlák (U18, 66 kg) si poradil v prvním kole 

s Petřkovským z Karviné na ippon, ve druhém ale podlehl soupeři 

z Liberce. 

Alžbětě Fryšákové(U16, 57 kg) vystavila stopku polská 

závodnice. 

Maxim Damajka(U16, 50 kg) zvítězil v úvodním zápase před 
časovým limitem, do dalších kol jej ale nepustil Shtanko 
z Ukrajiny.Max se zúčastnil následného dvoudenníhotréninkového 
kempu pro kategorii U16 pod vedením trenéra SG Ostrava Dušana 
Kozy a trenéra SCM Ostrava Miroslava Hvozdoviče. Hlavní náplní 
kempu byly randori,účastnili se jich kromě domácích závodníků i 
judisté z Ukrajiny, Polska, Slovenska, Francie či Kypru.  

  



  
  



 

  
Pohár města Kolína 

11.2.2023 
  

Tři naši judisté, kteří zápasí v kategorii U 12,si jeli poměřit síly 

do Kolína. Ten hostil 1. kolo již 36. ročníku Polabské ligy žactva.  

Ondřej Hamplvybojoval ve váze do 38 kg po šesti vítězných 

duelech 1. místo. Nejprve s přehledem vyhrál základní skupinu a 

postoupil do finálového bloku, kde se postupně probojoval až do 

boje o zlato.Proti němu nastoupil jihlavský judista, kterého Ondra 

nejprve hodil chvatem sasai-curikomi-aši oceněným wazari a 

následně jej udržel technikou mune-gatame.   

Na nejvyšším stupínku stanula i Simona Bergováve váze do 44 

kg se zápasovou bilancí tří vítězných utkání, která vždy ukončila 



před časovým limitem. 

Filip Bergve váze do 46 kg porazil v bojích ve skupině i 

pozdějšího vítěze, ale ve finálovém pavouku se mu už tak nedařilo, 

a obsadil výsledné 3. místo. 

  

 
 

 

U 12  38 kg Ondřej Hampl  1. místo 

   44 kg Simona Bergová  1. místo 

   46 kg Filip Berg   3. místo 



 
  

SLEZSKÝ POHÁR OPAVA  
18. 2. 2023 

  

Na opavském tatami zazářil na 31. ročníku Slezského 

poháru judo Tomáš Rozsypal, který ve váze do 38 kg vybojoval 

zlatou medaili! Ve stejné věkové  kategorii přidali ještě čtvrtá 

místa Tobiáš Gereš(29 kg) a Marek Študent (35 kg) 

Maxim Damajka, který se pere za mladší dorost, skončil 

stejně jako v loňském ročníku na krásném třetím místě.  

  



 
  

Mistrovství ČR dorost 
Brno 4. 2. 2023 

  

Za účasti 274 závodníků z 83 klubů se v Brně konalo 
mistrovství ČR dorostu.Stejně jako loni jsme zde měli jediného 
zástupce, kterým byl ve váze do 66 kg Martin Sedlák. 

Tato váha je tradičně početně nejvíce obsazená (letos 42 

účastníků), a i když Martin s přehledem zvládl první i druhé kolo, ve 

třetím mu stopku vystavil budoucí medailista z oddílu Judo ELITE 

Praha. 

  
Pohár nadějí 

21.1.2023 Prostějov 
. 

V sobotu 21.ledna se v Prostějově konal Pohár nadějí 2023, kde 

jsme měli své zastoupení v podobě Pavla Fryšáka a Martina 



Sedláka. 

Junior Pavel Fryšákstartoval v kategorii mužů do 60 kg (7 

závodníků) a po dvou prohrách se umístil na páté příčce.   

Martin Sedlák v kategorii dorostenců do 66 kg po zaváhání v 

prvním zápase porazil v opravách polského soupeře a následně i 

judistu ze Slovenska a v konkurenci 27 borců bral nakonec pěkné 

7. místo. 

 



 

  

VC Česká Třebová 
21. a 22. 1. 2023 

  

XI. ročník VC České Třebové přivítalv sobotu v kategoriích U12 

a U16 celkem 500 závodníků ze 45 oddílů ze tří zemí. 

Za T. J. Sokol Mohelnice startovalo v prvním dni 8 závodníků a 

celkem se podařilo vybojovat 4 medaile! 

Nejvíce se dařilo mladším žákům v kategorii U12.Sourozenci 



Simona (44 kg) a Filip (46 kg) Bergovivybojovali v opravných 

kolech shodně bronzové medaile. Následně nastoupila naše 

největší želízka v ohni, Ondřej Hampl ve váze do 35kg (32 

závodníků ve skupině) a Tomáš Rozsypal ve váze do 38kg (16 

závodníků ve skupině). Obazvítězili ve všech svých bojích vždy 

před časovým limitem. Ve finálových duelechpoložil Ondřej 

soupeře na lopatky technikou sasae-curikomi-ashi a Tomáš 

předvedl ukázkovou techniku tomoenage. 

Mladší dorost v kategorii U16 Maxim Damajka, Alžběta 

Fryšákováa Michaela Jedelskáneprošli sítem vyřazovacích bojů.  

   Neděle byla určena pro starší žáky U14,kde jako jediný 

mohelnické judo reprezentoval ve váze do 42kg František Matal(42 

závodníků ve skupině) Na své konto si připsal 2 výhry a 2 prohry, 

což mu vyneslo celkové 9.místo. 

  



 
  



 
  

NOVOROČNÍ TURNAJ JIHLAVA 
7. 1. 2023 

  
První prověrkou se v novém roce stal novoroční turnaj judo 



v Jihlavě za účasti 228 závodníků z 24 oddílů z celé ČR, ale i týmu z 
Vídně a vzdáleného bosenského Mostaru.  
Kategorie U12 : 

 

  

 

44kg Simona Bergová   1. místo 

35kg Ondřej Hampl   2. místo 

46kg Filip Berg    3. místo 


